
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 61 (2869) 15 августа 2024 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024  № 3118
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.12.2023 № 5333

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, решением со-
вета депутатов муниципального образования Всеволожское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
28.05.2024 № 34 «О внесении изменений в решение совета депутатов муни-
ципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 26.12.2023 № 67 «О 
бюджете муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»», постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» от 26.10.2023 № 4257 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ» Всеволожского муниципального района и МО «Го-
род Всеволожск», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 28.12.2023 № 5333 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства МО «Город Всеволожск»» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. Раздел 3 приложения к постановлению «Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Всеволожск»» (да-
лее – муниципальная программа) изложить в новой редакции:

«Решение задачи муниципальной программы по обеспечению надеж-
ности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, обе-
спечивается в рамках:

Проектной части:
1. Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной 

деятельности;
1.1 обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобе-

спечения населения;
1.1.1 мероприятия по ремонту сетей водоснабжения, водоотведения;
1.1.2 развитие общественной инфраструктуры муниципального значе-

ния;
1.1.3 субсидия в целях обеспечения или возмещения затрат по ремонту 

сетей водоснабжения, водоотведения.
Процессной части:
1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание комму-

нальной инфраструктуры муниципального образования «Город Всеволожск»;
1.1 мероприятия по разработке программы развития систем коммуналь-

ной инфраструктуры;
1.2 мероприятия по актуализации схемы теплоснабжения, водоснабже-

ния и водоотведения;
1.3 мероприятия по техническому обслуживанию сетей газоснабжения.
2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание жилищ-

ного фонда муниципального образования «Город Всеволожск»;
2.1 мероприятия по строительно-технической экспертизе и прочие рас-

ходы;
2.2 мероприятия по содержанию жилого и нежилого муниципального 

имущества;
2.3 мероприятия по взносам на капитальный ремонт, оплачиваемые МО 

за муниципальные помещения в многоквартирных домах;
2.4 субсидии в целях возмещения затрат на установку и (или) замену ин-

дивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг (ХВС, ГВС);
2.5 мероприятия по проведению работ по приспособлению жилых поме-

щений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах;
2.6 проведение мероприятий по обследованию и проверке экономиче-

ской целесообразности реконструкции и капитального ремонта многоквар-
тирных домов (части домов) в целях приспособления жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах;

2.7 мероприятия по техническому обслуживанию генераторных устано-
вок;

2.8 мероприятия по ремонту генераторных установок;
2.9 капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
2.10 мероприятия по техническому обслуживанию сетей водоснабже-

ния, водоотведения.»
1.2. Приложение 4 к муниципальной программе читать в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу п. 1.3 постановления администрации от 

20.06.2024 № 2374 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 28.12.2023 № 5333».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальных сайтах администрации и муниципально-
го образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя гла-

вы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Корнеева А.С. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Девятиловой Юлией Анатольевной, атте-
стат КИ 78-11-0262 от 14.02.2011; 191119, Санкт-Петербург, ул. Боровая, 
д. 8, лит. И, пом. 5, +7 904 649-57-80, y.devyatilova@mail.ru, в отношении 
земельного участка с КН 47:07:0000000:40657 по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, в районе ст. Осельки, дачный поселок 
ВНИИРА, ул. Хвойная, уч. 7, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Мирошникова Наталия Влади-
мировна, СПб, Костромской пр., 3, кв. 23, +7 921 963-20-90.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., Всево-
ложский р-н, п. ст. Осельки, ДНТ Осельки, ул. Хвойная, уч. 7 (на уточ-
няемом земельном участке), 16 сентября 2024 в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 5 (офис ООО 
«ЛенОблКадастр).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 15 августа 2024 г. по 30 августа 2024 г. по адресу: 191119, 
Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 5 (офис ООО «ЛенОблКа-
дастр»), lenoblkadastr@mail.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в границах кадастровых 
кварталов 47:07:0142003, 47:07:0000000 по адресу: Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, ДНТ Осельки (дачный поселок ВНИИРА).

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социа-
листическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, e-mail: ira24.84@
mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастровые работы в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0904005:17, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Проба, Пробинское шоссе, уч.29.

Заказчиком кадастровых работ является Галактионова Татьяна Вален-
тиновна, почтовый адрес: Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Проба, д. 1, тел. 8 921 934-84-71.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Соци-
алистическая, д. 114а, пом. 309, 16 сентября 2024 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 
114а, пом. 309.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 15 августа 2024 г. по 13 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 15 августа 2024 г. по 13 сентября 2024 г. по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ ко-
торого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Проба, Пробинское шоссе, уч. 31.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Соколовой Тамарой Владимировной, 193312 г. 
Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 10/1, кв. 548, тел. 8 921 748-00-06, 
e-mail: tomulya.sokolova@inbox.ru, № в реестре – 454, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ и площади земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0519006:16, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив «Ново Токсо-
во», СНТ «Экология», уч. 7, кадастровый квартал 47:07:0519006. 

Заказчики кадастровых работ: Антонова Ольга Алексеевна, Антонова 
Алена Сергеевна, Антонов Матвей Сергеевич, адрес: г. Санкт-Петербург, 
Лабораторный пр., д. 20, к. 3, кв. 489, тел. 8 921 748-00-06. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ земельных участков состоится по адресу: Ленин-

градская область, Всеволожский район, массив «Ново Токсово», СНТ 
«Экология», уч. 7, 15 сентября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана указанного земельного участ-
ка можно по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
«Ново Токсово», СНТ «Экология», уч. 7. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 15 августа 2024 г. по 15 сен-
тября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ного участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 15 августа 2024 г. по 15 сентября 2024 г., по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив «Ново Токсово», СНТ «Экология», уч. 7, 
e-mail: tomulya.sokolova@inbox, тел. 8 921 748-00-06.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив «Ново Токсово», СНТ «Экология», уч. 8, КН 47:07:0519006:15.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2024  № 3178
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.01.2024 № 182

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений, финансируемых из бюджета Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области и бюджета муниципального 
образования «Город Всеволожск» администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 19.01.2024 года № 182 «Об утверж-
дении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и муници-
пального образования «Город Всеволожск» по видам экономической дея-
тельности» следующие изменения:

1.1. Строку 6 пункта 3 Приложения 8 к «Положению о системах оплаты 
труда в муниципальных учреждениях Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области и муниципального образования «Город Всево-
ложск» по видам экономической деятельности» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

6. МКУ «Центр муниципальных услуг» муниципального образования Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области

1,48

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и рас-
пространяется на правоотношения с 01.09.2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов По-
пову А.Г.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2024  № 3179
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция объектов теплоснабжения МО «Город Всеволожск»», в соответствии с 
Порядком предоставления из бюджета муниципального образования Все-
воложское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области субсидий в целях возмещения затрат (недополу-
ченных доходов) или финансового обеспечения затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 
утвержденным постановлением администрации от 28.12.2023 № 5334 адми-
нистрация Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-

15_08_24.indd   1 15.08.2024   15:57:12



№ 61, 15.08.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ2

ству Корнеева А. С.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2024  № 3180
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2023 № 5163

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением 
совета депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 20.06.2024 № 24 «О внесении изменений в решение совете де-
путатов от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением администрации от 27.10.2023 № 4277 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Всеволожского муниципаль-
ного района и МО «Город Всеволожск», постановлением администрации от 
26.10.2023 № 4257 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Всеволожско-
го муниципального района и МО «Город Всеволожск» администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 21.12.2023 № 5163 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды Всеволожского му-
ниципального района» (далее – постановление, муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе строку «Финансовое обеспечение му-
ниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изло-
жить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы за весь период реализации 
составит 167 695 200,00 рубля:

2024 г. – 42 020 000,00 рубля;
2025 г. – 31 024 000,00 рубля;
2026 г. – 31 550 400,00 рубля;
2027 г. – 31 550 400,00 рубля;
2028 г. – 31 550 400, 00 рубля».
1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы «Ох-

рана окружающей среды Всеволожского муниципального района» к муници-
пальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Охрана окружающей среды Всеволожского муниципального 
района» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Капитоновым Петром Владиславовичем, ква-
лификационный аттестат № 47-13-0574, сотрудник ООО «Техническая Ин-
вентаризация и Кадастр», адрес местоположения: Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4, тел.: 8 921 
382-75-82, 670-98-80, e-mail: tik.spb47@gmail.com, в отношении земельно-
го участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское 
поселение, массив Лесколово, территория СНТ «Путеец», улица 4-я линия, 
земельный участок 97, кад. номер 47:07:1526015:4, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Данилов Геннадий Евгеньевич, 
проживающий по адресу: Санкт-Петербург, ул. Веденеева, дом 8, к. 1, кв. 
248, тел. +7 911 773-62-70.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4, 15 сентя-
бря 2024 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзаль-
ная, дом 17А, пом. 4.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются с 15 августа 2024 г. по 15 сентября 2024 г. по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский р-н, тер. массив Лесколово, тер. СНТ «Путеец», уч. № 96; Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, тер. массив Лесколово, тер. СНТ «Путеец», 
уч. № 179.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-

рального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).
Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 

земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, e-mail: 
marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606, в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, 
СНТ «СКИФ», уч. № 30, выполняются кадастровые работы по межеванию 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0150001:34.

Заказчиком кадастровых работ является Фролова Лариса Анатольев-
на, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 9, 
корп. 1, кв. 44, тел. 8 911 794-65-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306, 16 
сентября 2024 года в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 15 августа 2024 года по 
16 сентября 2024 года, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 15 августа 2024 года по 16 сентября 2024 года по адресу: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, СНТ 
«СКИФ», уч. № 19.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером ООО «Простая Геодезия» Барболиной Мари-
ей Александровной, почтовый адрес: 198216, г. Санкт-Петербург, проспект 
Народного Ополчения, дом 22, оф. Н403Б, адрес электронной почты: mb-
progeo@geos24.ru, контактный телефон: 8 981 172-65-80, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 39668, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 47:09:0109002:66, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Колтуши, пр. 
Парковый, уч. 5/23.

Заказчиком кадастровых работ является Вартанян Арутюн Сергеевич, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Невский р-н, ул. Подвойского, д. 26, к. 
1, кв. 121, тел.: +7 911 729-70-71.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кол-
туши, пр. Парковый, уч. 5/23, 15 сентября 2024 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана по земельному участку можно ознакомиться 
по адресу: 198216, г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, дом 
22, оф. Н403Б.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 15 августа 2024 г. по 15 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 15 августа 2024 г. по 15 сентября 2024 г. по адресу: 198216 г. 
Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, дом 22, оф. Н403Б.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: все заинтересованные смежные земле-
пользователи земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 
47:09:0109002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. Ваше отсутствие не является препятствием 
для согласования границ земельных участков.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2024  № 3219
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
11.08.2021 № 3057

В соответствии с Федеральными законами РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 04.11.2022 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» от 11.08.2021 года № 3057 Об организации оповещения на-
селения муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления, Приложений № 1 «Положение о системе 
оповещения населения муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» и № 2 «Положение об органи-

зации эксплуатационно-технического обслуживания системы оповещения 
населения муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» к постановлению слова «муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» заменить на слова 
«Всеволожского муниципального района»;

1.2. В Приложении № 1 «Положении о системе оповещения населения 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области» к постановлению:

1.2.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о системе оповещения населения Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области (далее – Положение) разрабо-
тано в соответствии с Федеральными законами РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра», от 04.11.2022 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 
17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в со-
стоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения насе-
ления», постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 
2021 № 223 «Об организации оповещения населения Ленинградской области 
и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской 
области от 1 марта 2019 года № 85», приказом МЧС России и Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31 июля 2020 г. 
№ 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 
в целях выполнения мероприятий, направленных на создание, реконструк-
цию и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию си-
стем оповещения населения на территории Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, своевременного доведения сигналов опове-
щения и экстренной информации до органов управления и сил Всеволожско-
го районного звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее Всеволожское 
районное звено РСЧС), органов местного самоуправления муниципальных 
образований Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (далее – органы местного самоуправления) и населения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.»;

1.2.2. абзац 1 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Оповещение населения Всеволожского муниципального района Ленин-

градской области включает в себя доведение до населения сигналов опове-
щения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных си-
туациях.»;

1.2.3. абзац 6 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
«Муниципальные системы оповещения населения создаются, реконстру-

ируются и поддерживаются в состоянии постоянной готовности органами 
местного самоуправления.»;

1.2.4. абзац 7 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
«Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I 

и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные про-
изводства и объекты, последствия аварий на которых могут причинять вред 
жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяй-
ственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за пре-
делами их территорий, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой 
опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, создают, 
реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к ис-
пользованию локальные системы оповещения населения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по безопасности Трофимова А.С.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2024  № 3220
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства МО «Город Всеволожск»» в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области субсидий в целях возмещения затрат (недополученных доходов) или 
финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденным постановлением 
администрации от 28.12.2023 № 5333, администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в 

целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А. Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

15_08_24.indd   2 15.08.2024   15:57:12



№ 61, 15.08.2024 ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ 3

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2024  № 3221
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидии 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства МО «Город Всеволожск»» в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области субсидий в целях возмещения затрат (недополученных доходов) или 
финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденным постановлением 
администрации от 28.12.2023 № 5333, администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидии в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
 А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3243
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации Всеволожского муниципального района от 
26.02.2024 № 687, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев 

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3242
г. Всеволожск

О межведомственной комиссии по координации деятель-
ности в сфере формирования доступной среды для жизне-
деятельности инвалидов или семей с ребенком-инвалидом 
и других маломобильных групп населения

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях 
координации деятельности по созданию условий в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов или семей с ребенком-
инвалидом и других маломобильных групп населения (далее – инвалиды) и 
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помеще-
ний и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», в целях оценки приспособления жилого помещения и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения его 
жизнедеятельности, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по координации деятельности 
в сфере формирования доступной среды для жизнедеятельности инвалидов 
или семей с ребенком-инвалидом и других маломобильных групп населения 
(далее – Межведомственная комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Состав Межведомственной комиссии согласно Приложению 1;
2.2. Положение о Межведомственной комиссии согласно Приложению 2.
3. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области:
- от 27.10.2017 года № 2858 «О создании межведомственной комиссии по 

обследованию жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквар-

тирном доме, в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида»;

- от 05.03.2024 года № 856 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 23.10.2017 года № 2858»;

- от 04.03.2016 года № 290 «О создании межведомственной комиссии 
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»;

- от 27.05.2021 года № 1810 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 04.03.2016 года № 290».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3244
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг, оказывае-
мых МБУДО «ДШИ им. М.И. Глинки г. Всеволожск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, выполнение 
работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
16.02.2023 № 04, постановлением администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 5050 «Об утверж-
дении Положения об оказании дополнительных платных услуг в муници-
пальных образовательных учреждениях», на основании решения тарифной 
комиссии от 01.08.2024, администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
МБУДО «ДШИ им. М.И. Глинки г. Всеволожск», в следующем размере:

№ п/п Наименование услуги
Продолжитель-
ность оказания 

услуги (мин.)

Стоимость 
услуги (руб.)

1 Групповое занятие

1.1
«Подготовка детей к обучению в 
детской школе искусств»

30 375

1.2
«Подготовка детей к обучению в 
детской школе искусств (хорео-
графия)»

30 375

1.3 «Раннее эстетическое развитие» 30 375

1.4
«Основы изобразительного ис-
кусства»

40 400

1.5 «Основы дизайна» 40 400
2 Индивидуальное занятие
2.1 «Фортепиано» 30 1119
2.2 «Гитара» 30 1119
2.3 «Ударные инструменты» 30 1119
2.4 «Баян» 30 1119
2.5 «Аккордеон» 30 1119
2.6 «Флейта, блокфлейта» 30 1119
2.7 «Домра» 30 1119
2.8 «Балалайка» 30 1119
2.9 «Гусли» 30 1119
2.10 «Скрипка» 30 1119

2. Признать утратившими силу постановления администрации от 
26.06.2017 № 1559 «Об установлении цен на платные образовательные ус-
луги, оказываемые МБУДО «Детская школа искусств им. М.И. Глинки г. Все-
воложск», от 14.08.2019 № 2601 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 26.06.2017 № 1559».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3245
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных дополнительных ус-
луг, оказываемых МДОУ «ЦРР – д./с № 4» г. Всеволожска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, выполнение 
работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
16.02.2023 № 04, постановлением администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 5050 «Об утверж-
дении Положения об оказании дополнительных платных услуг в муници-

пальных образовательных учреждениях», на основании решения тарифной 
комиссии от 01.08.2024 администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
МДОУ «ЦРР – д./с № 4» г. Всеволожска, в следующем размере:

№ п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность ока-

зания услуги 
(мин.)

Стоимость 
услуги (руб. за 

одного чел.)

Кол-во чело-
век в группе

1
«Английский язык для 
дошкольников»

30 220 14 человек

2
«Изостудия в детском 
саду»

30 250 16 человек

3
«Ритмопластика в 
детском саду»

30 220 10 человек

4 «Школа мяча» 30 220 10 человек
5 «Детский фитнес» 30 220 10 человек
6 «Умный язычок» 30 220 14 человек

7
«Кислородный кок-
тейль»

15 40 310 человек

2. Признать утратившими силу постановления администрации от 
17.09.2012 № 3085 «Об установлении платных дополнительных образова-
тельных услуг, оказываемых МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад 
№ 4» г. Всеволожск», от 16.10.2012 № 3371 «О внесении дополнений в по-
становление администрации от 17.09.2012 № 3085».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3249
г. Всеволожск

О внесении изменений в муниципальную программу «Пре-
доставление социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан в МО «Город Всеволожск», утвержденную 
постановлением администрации от 28.12.2023 года № 5330 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением совета депутатов муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 26.12.2023 № 67 «О бюджете муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов», постановлениями администрации Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 26.10.2023 № 4257 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципаль-
ных программ Всеволожского муниципального района и МО «Город Всево-
ложск», от 27.10.2023 года № 4277 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Всеволожского муниципального района и МО «Город Всеволожск» 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 28.12.2023 № 5330 «Об утверждении 
муниципальной программы «Предоставление социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан в МО «Город Всеволожск» (далее – Постановление, 
Программа) следующие изменения:

1.1. В графе 2 строки 6 Паспорта Программы слова «- улучшение условий 
проживания участников специальной военной операции и членов их семей» 
заменить словами «- улучшение условий проживания участников специаль-
ной военной операции и членов их семей, ветеранов и инвалидов Великой 
Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий и бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудитель-
ного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй 
мировой войны»;

1.2. В графе 2 строки 9 Паспорта Программы слова «Всего 17 0000,00 
руб., в том числе:» заменить словами «Всего 17 000,00 руб., в том числе:»;

1.3. Раздел 1. «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз 
развития сферы реализации муниципальной программы» изложить в следу-
ющей редакции:

«Муниципальная программа «Предоставление социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск»» разработана 
Комитетом по опеке и попечительству администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Комитет), 
в соответствии с постановлением администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области: от 26.10.2023 года № 4257 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ре-
ализации муниципальных программ Всеволожского муниципального района 
и МО «Город Всеволожск», решением совета депутатов МО «Город Всево-
ложск» от 12.09.2019 года № 6 «О ликвидации муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, постановлением администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» от 19.09.2019 № 3050 «Об утверждении перечня и главных рас-
порядителей бюджетных средств по бюджету муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области». 

Государственное правовое регулирование в сфере социальной поддерж-
ки населения города Всеволожска Ленинградской области обеспечивается 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской 

15_08_24.indd   3 15.08.2024   15:57:12



№ 61, 15.08.2024ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ4

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура:  В.К. Пивоварова, К.В. Коптяева

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00003979.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 15.08.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 15.08.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

области, администрации Всеволожского муниципального района, МО «Город 
Всеволожск». 

Муниципальная программа «Предоставление социальной поддержки от-
дельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск»» направлена на по-
вышение качества жизни отдельных категорий граждан.

Одним из важнейших направлений деятельности Комитета является ока-
зание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи от-
дельным категориям граждан, а именно:

- муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные 
должности, вышедшим на пенсию;

- гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Всево-
ложска»;

- гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг, предоставляемых в 
соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- гражданам, награжденным почетным знаком «За заслуги перед горо-
дом Всеволожском»;

- гражданам, достигшим юбилейной даты рождения, начиная с 90-летия, 
в том числе ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравнен-
ным к ветеранам Великой Отечественной войны;

- участникам специальной военной операции и членам их семей, вете-
ранам и инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам и инвалидам 
боевых действий и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 
гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и 
их союзниками в период второй мировой войны на проведение водопрово-
дных сетей от точки подключения к централизованной системе холодного 
водоснабжения до ввода в домовладение (индивидуальное жилищное стро-
ение).

Предоставление денежных выплат за выслугу лет муниципальным слу-
жащим и лицам, замещающим муниципальные должности, вышедшим на 
пенсию, осуществляется в соответствии с Положением о порядке назна-
чения и выплаты доплаты к страховой песни по старости (инвалидности) 
лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности и 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утверж-
денным решением Совета депутатов МО «Город Всеволожск» от 20.12.2016 
№ 78. 

Ежемесячные социальные выплаты лицам, удостоенным звания «По-
четный гражданин города Всеволожска», осуществляются в соответствии с 
Положением о звании «Почетный гражданин города Всеволожска», утверж-
денным решением совета депутатов муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти от 15.04.2014 № 31.

В целях увеличения социальной поддержки населения с низким уровнем 
дохода решениями совета депутатов устанавливаются местные стандарты 
стоимости жилищно-коммунальных услуг, а также максимально допустимой 
доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в совокупном доходе семьи. Общие основы предоставления субсидии уста-
новлены статьей 159 Жилищного кодекса РФ. 

Единовременные социальные выплаты гражданам, награжденным по-
четным знаком «За заслуги перед городом Всеволожском», осуществля-
ются в соответствии с Положением о почетном знаке «За заслуги перед 
городом Всеволожском», утвержденным решением совета депутатов муни-
ципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 23.06.2015 года № 50. 

Поздравления граждан, проживающих на территории МО «Город Все-
воложск», с юбилейными датами, начиная с 90-летия, а также вручение 
персональных поздравлений Президента Российской Федерации и губер-
натора Ленинградской области ветеранам Великой Отечественной войны и 
лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с 
юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, осуществляется в соот-
ветствии с указанием Президента Российской Федерации от 31.05.2012 № 
Пр-1438 о вручении персональных поздравлений Президента Российской 
Федерации ветеранам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, в 
связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начи-
ная с 90-летия, решением совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» «Об утверждении Положения о поздравлении с юби-
лейными датами рождения, начиная с 90-летия, граждан, проживающих на 
территории МО «Город Всеволожск», от 22.10.2019 года № 25.

Единовременная денежная компенсация участникам специальной воен-
ной операции и членам их семей, ветеранам и инвалидам Великой Отече-
ственной войны, ветеранам и инвалидам боевых действий и бывшим несо-
вершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй ми-
ровой войны, осуществляются в соответствии с Порядком предоставления 
единовременной денежной компенсации на возмещение затрат на про-
ведение водопроводных сетей от точки подключения к централизованной 
системе холодного водоснабжения до ввода в домовладение (индивидуаль-
ное жилищное строение), расположенное на территории муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.

Финансирование Программы осуществляется из бюджета муниципаль-
ного образования Всеволожское городское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области.

Реализация программы будет способствовать:
- своевременному и качественному выполнению мероприятий програм-

мы;
- повышению социальной защищенности граждан и снижение социаль-

ной напряженности; 

- созданию условий для предоставления мер социальной поддержки 
льготной категории граждан в соответствии с действующим законодатель-
ством;

- дополнительным социальным гарантиям муниципальным служащим 
и лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в МО «Город 
Всеволожск»;

- обеспечению социальной поддержкой граждан, а также поддержанию 
качества жизни граждан города Всеволожск. 

Реализация мероприятий, входящих в муниципальную программу, обе-
спечивает решение жизненно важных задач в области социальной поддерж-
ки населения отдельных категорий.»;

1.4. Пункт 2 («Комплекс процессных мероприятий «Меры социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан») раздела 3 («Структурные 
элементы программы») изложить в следующей редакции:

«2. Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан»:

- выплата субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам с низким уровнем дохода в муниципальном образовании «Город 
Всеволожск»;

- приобретение и вручение памятных подарков в связи с юбилейным и 
датами рождения, начиная с 90-летия, граждан в муниципальном образова-
нии «Город Всеволожск».

- информирование и консультирование отдельных категорий граждан на 
получение льготы по налогообложению по земельному налогу, в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами органов местного само-
управления;

- единовременная денежная компенсация на возмещение затрат на про-
ведение водопроводных сетей от точки подключения к централизованной 
системе холодного водоснабжения до ввода в домовладение (индивидуаль-
ное жилищное строение), расположенное на территории муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области участникам специальной военной 
операции и членам их семей, ветеранам и инвалидам Великой Отечествен-
ной войны, ветеранам и инвалидам боевых действий и бывшим несовер-
шеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй ми-
ровой войны.»;

1.5. Раздел «Приложения к муниципальной программе:» дополнить 
пунктом 6. следующего содержания: «Порядок предоставления единов-
ременной денежной компенсации на возмещение затрат на проведение 
водопроводных сетей от точки подключения к централизованной системе 
холодного водоснабжения до ввода в домовладение (индивидуальное жи-
лищное строение), расположенное на территории муниципального образо-
вания Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (изложен в приложении 6 к муниципальной 
программе).»;

1.6.  Приложение 4 к Программе «Сводный детальный план реализации 
муниципальной программы «Предоставление социальной поддержки от-
дельным категориям граждан в МО «Город Всеволожск»» изложить в редак-
ции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.7. Приложение 5 к Программе «Сведения о налоговых расходах мест-
ного бюджета, направленных на достижение цели муниципальной програм-
мы «Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан в МО «Город Всеволожск»» изложить в редакции согласно приложению 
2 к настоящему Постановлению.

1.8. Дополнить Программу приложением 6 «Порядок предоставления 
единовременной денежной компенсации на возмещение затрат на про-
ведение водопроводных сетей от точки подключения к централизованной 
системе холодного водоснабжения до ввода в домовладение (индивидуаль-
ное жилищное строение), расположенное на территории муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» в редакции согласно приложению 
3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

 А.Л. Воропаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3273
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 29.02.2016 № 
260

В целях реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 
участии граждан в охране общественного порядка», областного закона Ле-
нинградской области от 15.04.2015 № 38-оз «Об участии граждан в охране 
общественного порядка на территории Ленинградской области» и на осно-
вании распоряжения правительства Ленинградской области от 30.12.2015 № 

608-р «О штабе народных дружин Ленинградской области» администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 
29.02.2016 № 260 «О Штабе народных дружин МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2024  № 3274
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4953 

В соответствии с постановлением правительства Ленинградской области 
от 10 июня 2024 г. № 375 «О внесении изменения в постановление прави-
тельства Ленинградской области от 31 октября 2019 года № 511 «О резервах 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на терри-
тории Ленинградской области и признании утратившим силу постановления 
правительства Ленинградской области от 20 июня 2014 года № 256» адми-
нистрация Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 21.12.2021 № 4953 «О резерве 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В Приложении № 1 «Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальных район» Ленинградской об-
ласти» к постановлению:

1.1. абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«Резерв может быть использован в целях гражданской обороны в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации, а также при введе-
нии режима повышенной готовности.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

 А.Л. Воропаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социа-
листическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, e-mail: ira24.84@
mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1807001:71, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Борисова Грива, СНТ «Судостроитель», уч. № 22.

Заказчиком кадастровых работ является Голынский Михаил Юрьевич, 
почтовый адрес: Россия, 620100, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 72, кв. 
51, тел. +7 950 558-70-63.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Со-
циалистическая, д. 114а, пом. 309, 16 сентября 2024 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 15 августа 2024 г. по 13 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 15 августа 2024 г. по 13 сентября 2024 г. по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ ко-
торого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Борисова Грива, СНТ «Судостроитель», уч. № 16.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

15_08_24.indd   4 15.08.2024   15:57:12




